
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE 
6. VÝZVY IROP MAS VYHLÍDKY

Mělník



• INFORMACE O VÝZVĚ

• NÁLEŽITOSTI PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

• PROCES KONTROLY A HODNOCENÍ NA MAS

• DOPORUČENÍ PROJEKTU K REALIZACI

• POSTUP PŘI VLOŽENÍ ZÁMĚRU DO MS 2021+

• OPRAVNÉ PROSTŘEDKY

• PRAVIDLA 

• DOTAZY

OBSAH SEMINÁŘE



ZACÍLENÍ PODPORY

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

- výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s 

vysokou intenzitou dopravy (A);

- zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro cyklisty a 

instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách (B)

Dílčí aktivity (podaktivity) mohou být v projektu libovolně kombinovány.

6 . VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU “

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

TERMÍNY

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 26. 8.024 od 17,00

Datum a čas zahájení příjmu záměrů 

mimo MS21+ (tj. na MAS)
10.9. 2024, do 9,00

Datum a čas ukončení příjmu záměrů 

mimo MS21+ (tj. na MAS)
27. 9. 2024, do 23,00

Časová způsobilost výdajů
Od 1. 1. 2021 do ukončení

realizace projektu.

Nejzazší datum ukončení realizace

projektu

30. 6. 2029

Realizace nesmí být ukončena 

před podáním žádosti o 

podporu v MS21+.

PODPORA

Celková částka dotace pro výzvu 1 900 000,-Kč

Celková částka celkových způsobilých 

výdajů
2 000 000,- Kč

Míra podpory 95 %

Minimální a maximální výše celkových 

způsobilých výdajů projektu

Minimální výše celkových způsobilých

výdajů na jeden projekt je 500 000 Kč.

Maximální výše celkových způsobilých

výdajů na jeden projekt je 2 000 000,-Kč.

Forma podpory Dotace – ex-post financování

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt



CÍLOVÉ SKUPINY
• obyvatelé měst a obcí,

• návštěvníci,

• dojíždějící za prací a službami

• uživatelé veřejné dopravy

• podnikatelské subjekty

• instituce veřejné správy

• nestátní neziskové organizace

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ
• kraje

• obce

• dobrovolné svazky obcí

• organizace zřizované nebo zakládané kraji

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi

• organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí

PODMÍNKY VÝZVY
 Pro jednoho žadatele (jedno IČ) o podporu (předkladatele záměru) je omezen počet podaných 

záměrů na jeden.

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



NÁLEŽITOSTI PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU
 Projektový záměr se registruje prostřednictvím DS

 Předkladatel doloží :

1. Vyplněný a elektronicky podepsaný Formulář projektového záměru ve formátu .pdf vč. požadovaných 

příloh (vzor je přílohou č. 1 výzvy). 

2. Plnou moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená a může být podepsána 

elektronicky i ručně.

3. Zpracované Podklady pro hodnocení dle osnovy (vzor je přílohou č. 4 výzvy).

4. Přílohy dokladující připravenost projektu (je-li relevantní pro splnění kritéria věcného hodnocení): doklad 

prokazující zahájení stavební realizace projektu nebo uzavřené smlouvy o dílo na stavební práce v rámci 

hlavní aktivity projektu.

5. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce sdělit další informace nad rámec 

povinných informací ve formuláři záměru

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



 výstavba, modernizace a rekonstrukce 
komunikací pro pěší v trase nebo v křížení 
pozemní komunikace s vysokou intenzitou 
dopravy (A);  TP189

 zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 
stavebními úpravami komunikací pro pěší a 
pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících 
dopravu v nehodových lokalitách (B) 
https://nehody.cdv.cz/

Projektový záměr musí obsahovat:

- název záměru,

- identifikaci žadatele,

- místo realizace – identifikaci 

nemovitostí,

- popis a aktivity projektového záměru,

- cíle projektového záměru,

- harmonogram realizace,

- stav připravenosti,

- výdaje – rozpočet projektového záměru,

- stanovení hodnot indikátorů

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

PODPOROVANÉ AKTIVITY
INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU



TYPY VÝDAJŮ
Výdaje na realizaci stezky pro chodce v dílčích aktivitách (podaktivitách) A :

• všechny konstrukční vrstvy;

• opatření pro osoby s omezenou schopností pohybu, orientace a komunikace a další bezpečnostní opatření na stezce;

• podchody, lávky, propustky a části mostních objektů, po kterých je stezka vedena;

• opěrné zdi, násypy, svahy a příkopy

• místa pro přecházení 

• zábradlí

• atd.

Výdaje na realizaci stezky pro cyklisty v dílčí aktivitě (podaktivitě) B

Výdaje na realizaci liniového opatření v dílčí aktivitě (podaktivitě) B:

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



Doprovodná část projektu:

Do 20 % CZV
• bezpečnostní opatření na pozemní komunikaci včetně přímo souvisejících stavebních úprav pozemní komunikace 

nezbytných pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy;
• zálivy autobusových a trolejbusových zastávek; 
• přístřešky a čekárny autobusových, trolejbusových a tramvajových zastávek

Do 10 % CZV
• stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících pozemních komunikací a připojení sousedních nemovitostí;
• stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávající technické infrastruktury, 
• nezbytné úpravy navazujícího úseku realizované stezky pro chodce, stezky pro cyklisty nebo liniového opatření;
• provizorní dopravní značení, provizorní objízdné komunikace

• Nákup pozemku

Do 5 % CZV

• Nákup stavby

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



UPOZORNĚNÍ

Ve výzvě nejsou podporovány aktivity zaměřené na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci:

• silnic a místních komunikací běžně přístupných provozu motorových vozidel;

• účelových komunikací (např. polních a lesních cest);

• parkovišť pro automobily;

• samostatných vstupů do budov.

V případě, že takové výdaje budou součástí projektu, bude se jednat o výdaje, které nelze zahrnout mezi přímé 

výdaje.

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



INDIKÁTORY
Ve výzvě jsou uvedeny indikátory na úrovni SCLLD Vyhlídky, z.s. . Žadatel vybere a vyplní indikátory dle Specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce výzvy č. 60 IROP (https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop)

726 001  Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením

761 011  Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

VÝDAJE

PŘÍMÉ
Musí být doloženy daňovými a účetními doklady

NEPŘÍMÉ

Paušální náklady ve výši 7%

neprokazují se

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop


ZÁSADA VÝZNAMNĚ NEPOŠKOZOVAT

Veškeré aktivity/podaktivity projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného 

rozvoje a zásadou významně nepoškozovat v oblasti životního prostředí

 Vlivy na klima (zmírňování změny klimatu, přizpůsobování se změně klimatu)

projektem nedojde ke zvýšení emisí skleníkových plynů a bude zajištěna klimatická odolnost podpořené 

infrastruktury

 Vlivy na udržitelné využívání a ochranu vodních zdrojů:

projektem nedojde k negativnímu ovlivnění povrchových ani podzemních vod, resp. potenciálně zasažený vodní útvar, 

a že vlivy staveniště nebude zhoršena kvalita vody a bude předcházeno vodnímu stresu;

 Opatření týkající se předcházení vzniku odpadů a recyklace

nejméně 70 % stavebního a demoličního odpadu bude využito k opětovnému použití, recyklaci 

 Prevence a omezování znečištění ovzduší, vody nebo krajiny

Opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních a údržbářských pracích.

 Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů

Budova nesmí být postavena na orné půdě s vysokou úrovní úrodnosti a podzemní biologické rozmanitosti, na zelené 

louce či na půdě odpovídající definici lesa

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



DOKUMETACE K PROVĚŘOVÁNÍ KLIMATICKÉHO DOPADU

Osnova je přílohou Specifických pravidel

Prověření realizovaného projektu z hlediska jeho odolnosti vůči změně klimatu 

(přizpůsobování se dopadům změny klimatu).  

 Analýza citlivosti

 Analýza expozice

 Analýza zranitelnosti            V případě nízkých rizik se nezpracovává podrobná analýza /fáze 2

Ověření a zdroje jsou v uvedených referenčních dokumentech

VYJÁDŘENÍ ORGÁNŮ OCHRANY PŘÍRODY

Projekty realizované v obzvláště chráněných územích musí mít vyjádření orgánů ochrany přírpody

8. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„ DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU “

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



Proces kontroly a hodnocení na MAS
 Po ukončení výzvy provádí kancelář MAS administrativní kontrolu záměrů. 

Neúplný projektový záměr bude vrácen k doplnění

 Věcné hodnocení záměrů provádí Hodnotitelská komise MAS Vyhlídky, povinný výběrový orgán. 

Hodnocení probíhá na základě přiděleného počtu bodů, minimální bodová hranice je 25 bodů

 Výkonná rada MAS vyhlídky jakožto rozhodovací orgán vybírá záměry, kterým bude vydáno Vyjádření o souladu se  

SCLLD MAS Vyhlídky. Toto vyjádření je povinnou součástí žádosti o podporu, kterou nositelé vybraných záměrů 

následně zpracují v MS21+.

Soulad se SCLLD MAS Vyhlídky má platnost 6 měsíců, v této lhůtě musí předkladatel 

záměru registrovat svůj projekt v MS 21+.

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



POSTUP PŘI VLOŽENÍ ZÁMĚRU DO MS 21+

• NEZBYTNÁ REGISTRACE DO MS 21+, ELEKTRONICKÝ PODPIS

• Postup upraven v příručce „Postup pro podání projektu do MS21+“

• Projekt musí být vyplněn a doloženy všechny přílohy, stanovené nadřazenou výzvou ŘO

• Žadatel nasdílí v záložce „Přístup k projektu“ pověřenému pracovníkovi MAS roli „signatáře“ a druhému 

pověřenému pracovníkovi roli „čtenáře“.

• Pracovníci MAS zkontrolují náležitosti projektu s údaji uvedenými v projektovém záměru.  V případě shody 

elektronicky podepíše pracovník MAS jako první ze dvou signatářů.  Druhým signatářem je žadatel. 

POVINNOU PŘÍLOHOU JE PODEPSANÝ SOULAD SE SCLLD

Zaregistrováním žádosti o podporu v MS21+ přechází další administrace na Centrum regionálního rozvoje, které

komunikuje s žadateli formou interních depeší.

V systému MS 21+ přechází další administrace na Centrum.

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



OPRAVNÉ PROSTŘEDKY

Upraveno v Interních postupech IROP 21+, verze 1.0

 ODVOLÁNÍ PROTI VÝSLEDKU KONTROLY FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ A KRITÉRIÍ PŘIJATELNOSTI A 

VĚCNÉMU HODNOCENÍ

Každý předkladatel projektového záměru může podat žádost o přezkum rozhodnutí proti výsledku dané části 

procesu kontroly, hodnocení a schvalování projektových záměrů. Lhůta pro přezkum výsledku příslušné etapy 

kontrol, hodnocení a schvalování projektových záměrů jsou 3 pracovní dny ode dne zveřejnění výsledku na 

webových stránkách MAS Vyhlídky, z.s. 

 STÍŽNOST

Stížnost může podat fyzická osoba, právnická osoba nebo více těchto osob, kterých se činnost MAS týká, jedná-li se 

o stížnost, kdy podnět naplňuje znaky stížnosti podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „SŘ“), tj. stížnost proti nevhodnému chování pracovníků a členů orgánů MAS nebo proti 

nesprávnému postupu MAS. Stížnost se podává písemně nebo prostřednictvím datové schránky

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



PRAVIDLA, METODIKY,  PŘÍRUČKY

Příslušná pravidla, příručky a metodiky jsou zveřejněny www.vyhlidky.eu/ výzvy

 6.Výzva IROP MASVyhlídky vč. příloh

 nadřazená výzva č. 60 IROP vč. příloh

 Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP vč. Příloh

 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu č. 60 vč. příloh

 Interní postupy IROP 21+

 Postup pro zadávání veřejné zakázky v MS 21+

 Postup pro podání žádosti o podporu v MS 21+

 Postup pro zadání žádosti o změnu

 Postup pro podání žádosti o přezkum

 Výzva č. 60 - https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

http://www.vyhlidky.eu/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop


DOTAZY, DISKUZE

6. VÝZVA MAS VYHLÍDKY IROP -
„DOPRAVA – AKTIVITA INFRASTRUKTURA PRO 

BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

DĚKUJEME


